―1―

2023年度第5回学部教授会議事録

日 時  2024年3月21日（木）13：59～14：45

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者

 出席者 39名（うち 委任状6名：遠藤教授、國方教授、佐々木教授、

橋本教授、長岡准教授、巽講師）

 欠席者  0名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

審議（２）

審議（３）

【報告】

報告（１）

報告（２）

〇学部教授会規程第6条第1項により成立

○事務局から、今回委任状を提出した方は、全員「表決があった場合には、議

長に一任する」旨であるとの説明があった。

2024年度一般選抜（後期日程）合否判定について

○紫関入試委員長から、資料に基づき報告があった。

○経営学科5名、経済学科6名の計11名を合格者とする案の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 青森公立大学学則の一部改正について

○神山学長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、一部修正のうえ、承認された。

 カリキュラム改正に伴う関係規程の一部改正等について

○神山学長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 青森公立大学経営経済学部長予定者について

○神山学長から、資料に基づき報告があった。

 教育研究審議会報告について

○教育研究審議会委員の樺委員から、資料に基づき報告があった。

―2―

報告（３）

報告（４）

報告（５）

報告（６）

報告（７）

報告（８）

報告（９）

その他

 人事委員会報告について

 理事会報告について

○理事会役員の神山学長から、資料に基づき報告があった。

 2024年度学部非常勤講師の採用について

○神山学部長から、資料に基づき報告があった。

 2024年度春学期他大学との単位互換について

○神山学部長から、口頭で報告があった。

 2024年度開講科目一覧について

○神山学部長から、資料に基づき報告があった。

 2024年度学部春学期時間割について

○神山学部長から、資料に基づき報告があった。

 2023年度卒業者の内定状況について

○大森就職委員長から、資料に基づき報告があった。

○大森就職委員長から、3月5日（火）、6日（水）に開催された合同企業等説

明会について、各種協力への御礼及び開催状況の報告があった。

今回の合同企業等説明会は、2年次生の参加も多く目立ち、就職活動の早期化

や、学生の意識の高さがうかがえると報告があり、引き続き、学生の相談対応

などの就職支援について協力依頼があった。

その他

○神山学長から、今年度で退職される4名の先生方に向けて、至らない部分の

指摘やアドバイス、叱咤激励等をいただき、とても感謝していると発言があっ

た。

○植田准教授から、退職に伴う挨拶があった。